СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ  № 184
Тридцать первой сессии

от 27 декабря  2019 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «Об  утверждении Положения о порядке оплаты труда, применения поощрений и материального стимулирования лиц,  замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных служащих администрации города Татарска Новосибирской области»

           В соответствии с Постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 года № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», руководствуясь Уставом  города Татарска Новосибирской области Совет депутатов  города Татарска Новосибирской области
РЕШИЛ:
        1.  Внести в Положение о порядке оплаты труда, применения поощрений и материального стимулирования лиц,  замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных служащих администрации города Татарска Новосибирской области, утвержденное решением в решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области «Об  утверждении Положения о порядке оплаты труда, применения поощрений и материального стимулирования лиц,  замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе в органах местного самоуправления и муниципальных служащих администрации города Татарска Новосибирской области» следующие изменения:
2.     Пункт 3.9. Главы      3.Оплата труда муниципальных служащих читать в редакции:
«3.9. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих (НКЧ) устанавливается равным:
[bookmark: _GoBack]
	Наименование классного чина
муниципальных служащих
	Норматив   ежемесячной                                            надбавки за классный чин муниципальных
служащих (НКЧ)
( рублей)*

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1 844

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1 753

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1 666

	Муниципальный советник 1 класса
	1 585

	Муниципальный советник 2 класса
	1 508

	Муниципальный советник 3 класса
	1 427

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 356

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 292

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 232

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 173

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 119

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1064

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1010

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	956

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	785

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области » ,  размещению на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяет своё действие на отношения, возникшие с 01.10.2019г.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов  города Татарска Новосибирской области   по бюджетной, налоговой, финансово-кредитной политике и управлению муниципальным имуществом.

	Глава  города Татарска
Новосибирской области

	  Председатель Совета депутатов города Татарска Новосибирской области
                                             С.С. Серов